



RZECZPOSPOLITA POLSKA

MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

BMP-0724-1-28/11/MM

SEKRETARIAT MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 6.07.11

nr 3442 podpis

Warszawa, dnia 4 lipca 2011 roku

SECRETARIAAT
Biura Prac Senackich
wpłynęło dn. 6.07.11, zał.
nr 6186 podpis

Pan
Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu RP

namowu Panie Marszałku

W nawiązaniu do pisma z dnia 21 czerwca 2011 roku (sygn. BPS/DSK-043-3800/11, przekazującego oświadczenie złożone przez Senatora RP Pana Władysława Ortyła podczas 79. posiedzenia Senatu w dniu 16 czerwca 2011 roku w sprawie *pracowników Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rzeszowie*, uprzejmie przedstawiam następujące informacje

Na wstępie wskazać należy, iż wysokość budżetów na wynagrodzenia poszczególnych stacji sanitarno-epidemiologicznych urzędów nie jest kształtowana na szczeblu centralnym, lecz przez dysponentów głównych – wojewodów (odpowiadają za planowanie, a następnie podział środków).

Reforma administracji publicznej, w kształcie nadanym jej przez ustawy ustrojowe z 1999 roku, w odniesieniu do administracji rządowej w województwie, oparła się na dwóch zasadniczych założeniach: wprowadzeniu organu sprawującego władzę administracji ogólnej i stworzeniu odpowiedniej relacji pomiędzy tym organem a wszystkimi zespolonymi służbami, strażami i inspekcjami działającymi na terenie województwa – relacji zapewniającej spójność funkcjonowania organów i struktur administracji rządowej w województwie i możliwość ponoszenia politycznej odpowiedzialności za rezultaty działania wszystkich podległych służb. Powyższa relacja oparta jest na pojęciu zwierzchnictwa organu sprawującego władzę administracji ogólnej nad wszystkimi, normatywnie wskazanymi administracjami o charakterze inspekcyjno-kontrolnym i policyjnym. Zgodnie z art. 22 pkt 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 roku *o wojewodzie i administracji rządowej w województwie* (Dz. U. Nr 31, poz. 206 z późn. zm.), wojewoda zapewnia współdziałanie wszystkich organów administracji rządowej i samorządowej działających w województwie i kieruje ich działalnością. Przyjęte w obowiązującym stanie prawnym podporządkowanie jednemu organowi wojewódzkich służb, inspekcji i straży wpływa pozytywnie na poprawę koordynacji ich działań w obrębie województwa. W świetle powyższego, w opinii MSWiA, obecny stan prawny powinien zostać utrzymany.

Dodać należy, że na podstawie art. 5 ustawy *o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie*, wprowadzającym zmiany w art. 10 ustawy z dnia 14 marca 1985 roku *o Państwowej Inspekcji Sanitarnej* (t.j.: Dz. U. z 2006 roku Nr 122, poz. 851 z późn. zm.), uprawnienia organu założycielskiego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku *o zakładach opieki zdrowotnej* (t.j.: Dz. U. z 2007 roku Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) przysługujące ministrowi właściwemu do spraw zdrowia w stosunku do wojewódzkich i powiatowych stacji sanitarno-epidemiologicznych zostały przekazane wojewodom.

Z dniem 1 stycznia 2010 roku dysponentem głównym środków finansowych dla wojewódzkich i powiatowych stacji sanitarno-epidemiologicznych są właściwi miejscowo wojewodowie.

Minister Zdrowia oraz Główny Inspektor Sanitarny podejmuje jednakże szereg działań w celu monitorowania i poprawy sytuacji płacowej pracowników powiatowych i wojewódzkich stacji sanitarno-epidemiologicznych, w tym m. in.:

- dokonana została szczegółowa analiza wynagrodzeń pracowników powiatowych i wojewódzkich stacji sanitarno-epidemiologicznych, np.: średnia zarobków pracowników (nie wliczając zatrudnionych na szczeblu kierowniczym) wynosiła w 2009 roku – 2479 zł brutto, a w 2010 roku – 2497 zł brutto,
- Główny Inspektor Sanitarny współpracuje ze związkami zawodowymi działającymi przy wojewódzkich i powiatowych stacjach sanitarno-epidemiologicznych, na bieżąco informując o działaniach podjętych w kierunku poprawy sytuacji płacowej pracowników stacji sanitarno-epidemiologicznych (w dniu 30 marca 2011 roku odbyło się spotkanie z przedstawicielami związków zawodowych, na którym poruszono kwestie niskich zarobków oraz zagadnienia związane z tworzeniem nowych inspekcji);
- Główny Inspektor Sanitarny, reagując na apele i petycje pracowników powiatowych i wojewódzkich stacji sanitarno-epidemiologicznych, na bieżąco przekazuje wszelkie dokumenty organom właściwym w kwestii finansowania, tj. wojewodom. Pisma te są wnikliwie i uważnie analizowane.

Minister Zdrowia oraz Główny Inspektor Sanitarny prowadzi szczegółową analizę zagadnień związanych z uregulowaniem prawnym zabezpieczającym finansowanie działalności nadzorczo-zapobiegawczej i laboratoryjnej prowadzonej przez stacje sanitarno-epidemiologiczne, w szczególności poprzez monitorowanie sytuacji w zakresie uruchamiania środków z rezerwy celowej z przeznaczeniem na działalność stacji sanitarno-epidemiologicznych. Główny Inspektor Sanitarny występował do Ministerstwa Finansów w sprawie uruchamiania środków z rezerwy celowej.

Z uprzednim uwzględnieniem

MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
W. S.
z up. Tomasz SIEMONIAK
Sekretarz Stanu

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów